[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении искового заявления без движения
	« 27 » апреля 2018 года
	                                   Дело №  271/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления закрытого акционерного общества «Рыбницкий цементный комбинат» (г. Рыбница, ул. Запорожца,       д. 1) к обществу с ограниченной ответственностью «Омега Профи’С домострой»                  (г. Тирасполь,  ул. Краснодонская, д. 50 «А») о взыскании долга и процентов за пользование чужими денежными средствами и изучив приложенные документы,

У С Т А Н О В И Л:

несоответствие поданного искового заявления требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР).
Так, истцом нарушено требование подпункта д) части первой статьи 93 АПК ПМР, в соответствии с которым к исковому заявлению прилагаются выписки из государственного реестра юридических лиц в отношении истца и ответчика, такие документы должны быть получены не ранее чем за 10 (десять) дней до дня обращения истца в суд. В нарушение данной процессуальной нормы к иску приложены выписки из ГРЮЛ в отношении истца и ответчика, датированные 10 апреля 2018 года, в то время как исковое заявление поступило в Арбитражный суд 25 апреля 2018 года, о чем сделана соответствующая отметка канцелярии суда.

Кроме того, в нарушение положений части четвертой статьи 93 АПК ПМР истцом не представлен текст искового заявления на электронном носителе.

Указанные обстоятельства свидетельствуют о наличии оснований для оставления иска без движения в силу пункта 1 статьи 96-1 АПК ПМР.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктами 1, 2 статьи 96-1, статьями 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Оставить исковое заявление закрытого акционерного общества «Рыбницкий цементный комбинат» без движения.

2.     Предложить закрытому акционерному обществу «Рыбницкий цементный комбинат» в срок до 10 мая 2018 года включительно устранить допущенные несоответствия иска требованиям Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, указанные в настоящем определении.
3.      Разъяснить закрытому акционерному обществу «Рыбницкий цементный комбинат», что в соответствии с частью второй пункта 3 статьи 96-1 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики в случае, если обстоятельства, послужившие основанием для оставления искового заявления без движения, не будут устранены в срок, установленный в настоящем определении, Арбитражный суд возвращает исковое заявление и прилагаемые к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 97 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                         Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
1